处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收

益以“－”号填列）

固定资产报废损失（收益以“－”号填列）

公允价值变动损失（收益以“－”号填列）

财务费用（收益以“－”号填列） 662,711.01  2,279,003.98

投资损失（收益以“－”号填列） -244,750.25  -273.97

递延所得税资产减少（增加以“－”号填列） -75,348.24 -132,285.00

递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）

存货的减少（增加以“－”号填列） -23,535,626.47  -8,030,685.84

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列） -900,650.94  -1,851,270.17

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） 15,208,342.12 25,821,497.51

其他

经营活动产生的现金流量净额 29,591,982.91 50,936,044.85

2．不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：

债务转为资本

一年内到期的可转换公司债券

融资租入固定资产

3．现金及现金等价物净变动情况：

现金的期末余额 13,378,236.05  26,518,918.63

减：现金的期初余额 26,518,918.63  12,344,486.14

加：现金等价物的期末余额

减：现金等价物的期初余额

现金及现金等价物净增加额 -13,140,682.58 14,174,432.49

38、 所有权或使用权受到限制的资产

项目 账面金额 受限原因

房屋建筑物 24,635,886.72 银行借款抵押

土地使用权 16,141,763.27 银行借款抵押

合计 40,777,649.99

六、合并范围的变更

1、同一控制下企业合并

被合并方名称
企业合并中取得的权

益比例

交易构成同一控制下企

业合并的依据
合并日

合并日的确定

依据

漯河健士莱杰医疗科

技有限公司
100%

受同一公司控制且非暂

时性的
2017-1-31 实际取得控制

93

（续）

被合并方名称
合并当期期初至合并

日被合并方的收入

合并当期期初至合并日

被合并方的净利润

比较期间被合

并方的收入

比较期间被合

并方的净利润

漯河健士莱杰医疗科

技有限公司
40,393.21 -161,574.89  1,110,088.68

2、本公司财务报表数据进行追溯调整的影响

（1）资产负债表调整

项目
 2017 年期初数

（调整前）

 2017 年期初数

（调整后）
 调整数

货币资金 23,641,119.05 26,518,918.63 2,877,799.58

应付职工薪酬 5,529,936.63 5,530,001.23 64.60

资本公积 112,869,860.53 115,869,860.53 3,000,000.00

未分配利润 10,367,116.33 10,244,851.31 -122,265.02

（2）利润表调整调整

项目
 2016 年度

（调整前）

 2016 年度

（调整后）
 调整数

管理费用 18,625,403.56 18,625,668.16 264.60

财务费用 1,824,328.11 1,824,724.83 396.72

资产减值损失 881,900.01 -228,849.99 -1,110,750.00

七、在其他主体中的权益

1、在子公司中的权益

（1）集团的构成

子公司名称
主要经

营地
注册地 业务性质

持股比例(%) 表决权比例

(%)

取得方

式 直接 间接

漯河健士莱杰医疗

科技有限公司
漯河市 漯河市 设备制造业 100.00  100.00 购买

八、关联方及关联交易

1、本公司母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本

母公司对本企

业的持股比例
(%)

母公司对本企

业的表决权比

例(%)

河南曙光健士医疗器

械集团股份有限公司
漯河 医疗器械的生产销售 12087 万元 93.02 93.02

本公司的最终控制人为自然人万智勇。

94

2、本公司的子公司情况

本公司的子公司情况详见财务报表附注七、1。

3、其他主要关联方情况

（1）董事、监事、高级管理人员情况

关联方名称 与本公司关系

万鹏 董事、总经理

蔡彬 董事、副总经理、财务总监

万智红 董事、副总经理

王景升 董事

张广林 副总经理

董江涛 监事

翟旭辉 监事

邹纯平 监事会主席

（2）其他关联方

关联方名称 与本公司关系

李春花 万智勇配偶

漯河永程高分子塑业有限公司 受同一母公司控制

河南健士医疗器械贸易有限公司 受同一母公司控制